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Qo‘qon davlat universiteti talabasi 

 

ARHIMED QONININI O‘RGANISHDA VIRTUAL LABORATORIYA 

ISHLARINING AHAMIYATI 

 

Annotatsiya. Virtual laboratoriyalar o‘quvchilarga ilmiy tajribalarni xavfsiz va vizual 

tarzda o‘rganishga yordam beradi. Shuningdek, platformadagi simulyatsiyalar orqali murakkab 

jarayonlar tushunarli va qiziqarli uslubda ifodalangan bo‘lib, tabiiy fanlarni yanada chuqur 

o‘rganishga sharoit yaratadi. Ushbu maqolada maktab fizika darslarida Arhimed qonunini virtual 

laboratoriya ishlarida tushuntirishning turli-hil usullari taqdim etilgan. 

Kalit so‘zlar: ThePhysicsAviary, PHET, Vascak, Khan Academy (Arximed qonuni). 

Аннотация. Виртуальные лаборатории помогают студентам изучать научные 

эксперименты безопасным и наглядным способом. Кроме того, благодаря моделированию 

на платформе сложные процессы представлены в понятной и интересной форме, создавая 

условия для более глубокого изучения естественных наук. В данной статье представлены 

различные способы объяснения принципа Архимеда на уроках физики в школе посредством 

работы в виртуальной лаборатории. 

Ключевые слова: ThePhysicsAviary, PHET, Vascak, Khan Academy (принцип Архимеда). 

Abstract. Virtual laboratories help students learn scientific experiments in a safe and visual 

way. Also, through simulations on the platform, complex processes are expressed in an 

understandable and interesting way, creating conditions for a deeper study of natural sciences. 

This article presents various ways to explain Archimedes' principle in school physics lessons 

through virtual laboratory work. 

Keywords: ThePhysicsAviary, PHET, Vascak, Khan Academy (Archimedes' principle). 

 

Ta’lim jarayonida o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarini shakllantirishda 

amaliy va laboratoriya mashg‘ulotlari muhim o‘rin tutadi. Didaktik nazariyalarga ko‘ra, inson 

bilimni faqat eshitish yoki o‘qish orqali emas, balki amaliy faoliyat orqali ancha chuqur 

o‘zlashtiradi. Pedagog A. Komenskiy ta’kidlaganidek, “o‘quvchi faqat eshitganini unutadi, 

ko‘rganini eslaydi, bajarganini esa anglaydi.” Aynan shu nuqtai nazardan, amaliy mashg‘ulotlar 

ta’limda faollik, izlanish, tahlil, kuzatish va tajriba qilish kabi jarayonlarni faollashtiradi. 

Laboratoriya ishlarida o‘quvchilar nazariy bilimlarini real tajriba orqali sinab ko‘rishadi, bu esa 

ularning mustaqil fikrlashini, tahlil qilish va muammo yechimini topish qobiliyatini rivojlantiradi. 

“Virtual laboratoriya va simulyatsiyalar” platformasi umumta’lim maktablarining 7-sinfdan 

11-sinfgacha bo‘lgan tabiiy fanlar, jumladan Fizika, Kimyo, Biologiya va Geografiya fanlari 

bo‘yicha virtual laboratoriya, simulyatsiya va boshqa interfaol ta’lim resurslarni mavzular 

kesimida taqdim etib borish maqsadida ishlab chiqilgan. Unda, ThePhysicsAviary, PHET, Vascak 

va shu kabi ochiq manbali platformalarning simulyatsiyalari o‘quv dasturi hamda rejalari asosida 

umumlashtirilmoqda. Virtual laboratoriyalar o‘quvchilarga ilmiy tajribalarni xavfsiz va vizual 

tarzda o‘rganishga yordam beradi. Shuningdek, platformadagi simulyatsiyalar orqali murakkab 

jarayonlar tushunarli va qiziqarli uslubda ifodalangan bo‘lib, tabiiy fanlarni yanada chuqur 

o‘rganishga sharoit yaratadi. 

Zamonaviy fizika darslari, ayniqsa, Arximed qonuni kabi amaliy ahamiyatga ega 

mavzularda o‘quvchilarni laboratoriya ishlariga, tajriba orqali kuzatishga jalb etish imkonini 

beradi. Shu nuqtai nazardan, o‘qituvchi o‘yinli metodlardan foydalangan holda Arximed 

qonunining mohiyatini o‘quvchilarga oddiy, lekin ta’sirli shaklda tushuntirishi mumkin. Masalan, 

suvga turli jismlarni tashlab, suzish va cho‘kish hodisalarini musobaqa tarzida tahlil qilish, har bir 

to‘g‘ri javob uchun ball berish yoki kichik laboratoriya o‘yinlarini tashkil etish mumkin. Bunday 

yondashuv o‘quvchilarning darsga bo‘lgan munosabatini o‘zgartiradi, ularni mustaqil fikrlashga, 

tahlil qilishga va natijaga erishishga o‘rgatadi. 
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Arximed qonuni bo‘yicha bepul, interaktiv simulyatsiyalardan foydalanish maktab 

o‘quvchilarining tajriba asosidagi tushunchalarini mustahkamlashda katta yordam beradi. Bu 

simulyatsiyalar brauzerda bepul ishlaydi, sinfda ham, uyda ham ishlatish uchun qulay. 

1. PhET Interactive Simulations (Arximed qonuni) 

PhET (Colorado Universiteti) – fizika bo‘yicha bepul, interaktiv simulyatsiyalar platformasi. 

Qanday foydalanish: 

Brauzerda phet.colorado.edu saytini oching.“Buoyancy” (suyuqlikka suzuvchanlik) yoki 

“Density” (zichlik) simulyatsiyalarini tanlang.Jism massasini, suyuqlik turini va hajmini 

o‘zgartirib, Arximed kuchi va jismning botishi yoki suzib yurishi o‘zgarishini kuzatishingiz 

mumkin. 
 

 
 

Afzalliklari:Hech qanday to‘lov talab qilinmaydi.Barcha jarayonlar rasmlar, grafiklar va 

raqamli ko‘rsatkichlar orqali ko‘rinadi. 

2. Khan Academy (Arximed qonuni) 

Khan Academy – dunyo miqyosidagi bepul onlayn ta’lim platformasi. 

Qanday foydalanish: 

Platformaga kirish uchun oddiy e-pochtalik ro‘yxatdan o‘tish kerak.“Fizika” bo‘limidan 

“Suyuqliklar” yoki “Arximed kuchi” mavzusini tanlang.Videolar, interaktiv savollar va misollar 

orqali jismning suyuqlikdagi vazni, Arximed kuchi, zichlik va hajmni hisoblashni o‘rganasiz. 

Afzalliklari: 

O‘quvchilarga xavfsiz, mustaqil o‘qish imkoniyati. 

O‘qituvchi darsda ham, uyga vazifa sifatida ham berishi mumkin. 

3. Raqamli ta’lim (raqamlitalim.trm.uz) 

Raqamlitalim.uz – O‘zbekiston maktablari uchun maxsus yaratilgan raqamli ta’lim 

platformasi. 

Qanday foydalanish: 

“Fizika” bo‘limiga o‘ting.“Suyuqlik”, “Arximed qonuni”, “suvga cho‘kuvchanlik” kabi 

mavzularga oid interaktiv darslar, simulyatsiyalar va mashg‘ulotlarni topasiz. 

Afzalliklari: 

Maktab dasturiga moslab yaratilgan materiallar. 

Bepul ko‘rinishdagi asosiy resurslar. 

4. YouTube orqali interaktiv videolar 

Arximed qonuni bo‘yicha ko‘plab bepul darsliklar va tajribalar mavjud. 

Namoyish jarayoni: 

Dinamometr, jism va suyuqlikdan foydalangan holda tajriba beriladi. 

O‘quvchilar jismning suyuqlikdagi vazni, havo hamda suyuqlikdagi o‘lchash farqini ko‘rishi 

mumkin. 

http://raqamlitalim.trm.uz/
http://raqamlitalim.uz/
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Foydalanish usuli: 

Sinfda ekran orqali namoyish etish. 

Keyin o‘quvchilarga o‘xshash misollar berish. 

5. Elevify (Arximed printsipi kursi) 

Elevify – O‘zbekiston uchun bepul onlayn kurslar platformasi. 

Qanday foydalanish: 

“Fizika” bo‘limidan “Arximed printsipi” kursini tanlang. Interaktiv savol-javoblar, testlar va 

misollar orqali Arximed qonuni chuqurroq o‘rganiladi. 

Afzalliklari: 

O‘qituvchilar uchun metodik qo‘llanma qilib foydalanish mumkin. 

O‘quvchilarga o‘zlashtirishni nazorat qilish uchun testlar. 

Har qanday ilmiy bilimni chuqur tushunish uchun uni amaliyotda sinab ko‘rish zarur. 

Laboratoriya ishlarida faol qatnashish, virtual simulyatsiyalardan foydalanish va mustaqil tajriba 

o‘tkazishni odatga aylantirish zarur. Ilmiy fikrlash va savollar berish, har bir hodisa, natija yoki 

qonuniyat ortida “nima uchun?”, “qanday qilib?” degan savollarni berishni o‘rganish zarur. Bu esa 

har bir o‘qituvchi va o‘quvchilarni yuzaki emas, chuqurroq izlanishga undaydi. Raqamli 

vositalardan samarali foydalanish esa bugungi kunda har bir pedagog uchun foydalidir. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati. 
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